
 
 
 

APSTIPRINĀTA 

SIA “Talsu namsaimnieks” 

2022. gada 27.decembrī 

dalībnieku sapulcē (protokols Nr.22/2-6.2/3, Lēmums Nr.22/1-3/18) 

 

APSTIRINĀTS 

 

ar SIA “Talsu namsaimnieks” 

2022. gada 30.novembrī 

valdes lēmumu Nr.22/1-3/15 

 

SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” 

LABAS PĀRVALDĪBAS POLITIKA 
 
 

I. Politikā lietotie termini 

 

Sabiedrība – sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Talsu namsaimnieks”. 

Politika – SIA “Talsu namsaimnieks” labas pārvaldības politika.  

Valde – SIA “Talsu namsaimnieks” valde. 

Darbinieks – jebkura SIA “Talsu namsaimnieks” nodarbināta fiziska persona, kurai ir 

līgumattiecības vai pilnvarojuma līguma attiecības ar SIA “Talsu namsaimnieks”. 

 

II. Politikas mērķis 

 

1. Sabiedrība ir apņēmusies veikt pasākumus, lai nodrošinātu Sabiedrības labas 

pārvaldības sistēmas un prakses ilgtspējīgu attīstību, pienācīgi ievērojot Sabiedrības 

intereses un veicinot Sabiedrības mērķu sasniegšanu. 

2. Politikas mērķis ir nodrošināt Sabiedrības darbības ilgtspējību, mūsdienīgu un efektīvu 

vadību un resursu racionālu un ekonomiski pamatotu izmantošanu, labas pārvaldības 

principu ievērošanu, mazinot Sabiedrības kā atvasinātai publiskai personai piederošas 

publiskas kapitālsabiedrības un sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja specifiskos 

darbības un pārvaldības riskus. 

3. Šajā Politikā ir noteikti Sabiedrības labas pārvaldības sistēmas pamatprincipi, kas 

veicina Sabiedrības labas pārvaldības sistēmas efektivitāti, Sabiedrības ilgtspēju, 

izaugsmi un finanšu stabilitāti.  

4. Sabiedrība no Valdes, Darbiniekiem un citām ar Sabiedrību saistītām personām 

sagaida šajā Politikā minēto noteikumu ievērošanu. 

5. Laba pārvaldība ir nemitīgs process, kura laikā tiek novērtēti esošie sasniegumi un 

veicināta turpmākā labās prakses ievērošana Sabiedrībā.  

6. Šī Politika ir attiecināma un jāievēro visos Sabiedrības līmeņos, veidojot sekmīgu 

savstarpējo attiecību sistēmu starp Valdi, Darbiniekiem, klientiem, sadarbības 

partneriem un pārējo sabiedrību. Konkrētu principu izpausme detalizētāk ir ietverta 



2  

Sabiedrības iekšējos normatīvajos aktos, procesu aprakstos un atsevišķās citās 

politikās. 

 

III. SABIEDRĪBAS LABAS PĀRVALDĪBAS VISPĀRĒJIE PRINCIPI 

 

7. Caurskatāmības princips. Labas pārvaldības principi paredz, ka nevienam Sabiedrības 

Darbiniekam nevajadzētu būt neierobežotām lēmumu pieņemšanas pilnvarām, jo tas 

rada patvaļas un neatbilstības risku. Sabiedrībā ir izveidotas atbilstošas uzraudzības un 

kontroles mehānismi, kas darbojas konkrēti noteiktas kompetences ietvaros, taču, 

savstarpēji sadarbojoties, nodrošina maksimāli efektīvu kontroles un līdzsvara sistēmas 

darbību. Sabiedrība nodrošina tādus caurskatāmus funkcionālos kontroles un līdzsvara 

sistēmas elementus kā Sabiedrības politikas dokumenti un procedūras, koleģiālu 

Sabiedrībai būtiskāko lēmumu pieņemšanu, “četru acu” principa ievērošanu, u.c. 

8. Rūpīgas pārvaldības pienākums, no kā izriet Valdes un Darbinieku pienākums atbilstoši 

sagatavoties un apmeklēt Sabiedrības sapulces, sēdes un aktīvi piedalīties jautājumu 

apspriešanā, lai ar savu viedokli nodrošinātu efektīvu ieguldījumu lēmumu pieņemšanā.  

9. Ētiskas un atbildīgas komercdarbības prakses īstenošana. Sabiedrība ir apņēmusies 

pastāvīgi piemērot ētisku pārvaldības praksi un veidot atbildīgu biznesa vidi. Tāpēc tā 

ir ieviesusi un regulāri aktualizē Ētikas kodeksu un Sabiedrības politikas dokumentus, 

kas palīdz veidot atbildīgu, drošu un ērtu darba vidi, kas savukārt veicina darbinieku 

uzticību un ētisku uzvedību, tādējādi arī nodrošinot uzņēmuma ilgtermiņa mērķu 

īstenošanu. 

10. Lojalitātes pienākums, kas ietver pienākumu ziņot par jebkādu interešu konfliktu, 

saņemt iepriekšēju apstiprinājumu darījumiem ar Sabiedrību un informēt Sabiedrību par 

jebkādu Valdes vai Darbinieku darbību saistītu faktu vai notikumu, kas var būt būtisks 

Sabiedrībai. Pienākums attiecas arī uz aizliegumu izmantot Sabiedrības aktīvus (tai 

skaitā konfidenciālo informāciju) jebkāda personīga labuma gūšanai un izmantot 

jebkādas darījumu izdevības savā vai saistīto personu labā.  

11. Informācijas pieejamība un atklātība ir vērtības, kas veido Sabiedrības attiecības ar tirgu 

un vispārējo sabiedrību. Sabiedrība uztur oficiālo mājaslapu, kas paredzēta kā 

instruments attiecību veidošanai ar klientiem, darbiniekiem un pārējām ieinteresētajām 

personām, lai veicinātu to iesaistīšanos Sabiedrības dzīvē un nodrošinātu Sabiedrības 

darbības atklātību. 

12. Apmācības un attīstība. Efektīvas Sabiedrības pārvaldības nodrošināšanai Valde un 

Darbinieki apmeklē seminārus un kursus. Konstatējot nepilnības Valdes vai Darbinieku 

darbā novērtējuma vai ikdienas darbības ietvaros, Sabiedrība nodrošina pilnveidošanās 

iespējas attiecīgajās jomās. 

13. Konkurences neitralitātes ievērošana. Sabiedrība respektē godīgas konkurences 

principus un pēc iespējas veicina konkurenci sadarbībā ar partneriem. Sabiedrība nerada 

situācijas, kurās var veidoties priekšrocības kādiem noteiktiem partneriem, atbalsta 

godīgu komercpraksi, ievēro godīgas konkurences noteikumus, neiesaistās konkurenci 

ierobežojošos vai diskriminējošos darījumos, darījumos ar Sabiedrības amatpersonām.  

14. Politiskās un reliģiskās neitralitātes ievērošana. Sabiedrība neiesaistās un netiek 

iesaistīta politiska un reliģiska rakstura aktivitātēs, tajā skaitā politisko partiju vai  to 

pasākumu (aktivitāšu) reklamēšanā vai publiskā atbalstīšanā. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

15. Politika stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī. 


